
REPUBLICA DEL ECUADOR y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

  

REscLUCION No ss 2-55 00261 
Ec. Eufenta Uutdia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- - 
solución N% 85-——1-—-01-—3-—00003; . 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control N? EJ o 48-10-21 arameo del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía _ MERCANTIL JACKARYIM 

CUA expediente N9 _ATMB7 no ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
ia Superintendencia, y que corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero (8) de ocio. a 

0 - 1987 A A 
. 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo administrador de la compañía MERCANTIL JACKARVIM CA A 

señor ----GENCÓN- ESTREALA. LAR A AA ____ ___ »€6€0<-5ElÓAAAA 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 
cionar con multa al administrador de la compañía, pu la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; a 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley N? 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 
por Resolución No 87-—1—6-—-3—.00008, de 30 de junio de 1987, publicada en el Registro Oficial 
No 723 de. T «de Julio de 1987, se establece la ta bla que gradúa el monto de la multa, 

(5% aa 2 " Envuso de la facúltad conferida: 

0 o RESUELVE: 

—4 ARTICULO, PRIMERO. — IMPONER a título personal, al señor .GENCON ESTRELLA CARLOS 
A , administrador de la compañía MERCANTIL JACKARYIM 

CLIMA , la multa de $). Aaa, A (TRES MIL SEISCTEN- 
TOS WNINTICINCO 00/ 190 SUCGES , ) por no haber remitido opor- a e A A AA A A 

nm 

tunamertte a la” a intendencia de Compañías" Jog' asióntos referidos en el considerando pri- 
mero .de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOTIFICAR al señor... GENCON ESTRELÍA CARLOS 
en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. . 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea, acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley.    

   COMUNIQUESE.— DADA y 
0 NOV. 1988



      

    

ted PEA Ca 

PADILLA PO gto, OA ' 

a o 

”..:; 

¿02 07" A - A y + qu no 

A MAI 
E . , 

LE q 
e AA ez , . 4 

> mo . om. ae “ .. % , 2mi3r 

IDA *4 0d Si va 

dá pio en 4 Y - A ». pos . 

? : A 5 Dar ; , 

E os , 

- y Leona pa 1 x 

CORA 

La 1 - : La e 
4 o ia i To , "4 , a an, 

- ; 

A O) . o 
. 

> poOogosS + z + > , 

"o 
» y ps 

A 

1 í a, 
EAS E , 

A 

2 10 IS 

o pé , ed . . 

: IA 5 ” ! A 

y i f . 
.* 

4 

.* 
Y 

' + > 

TN 
ÓN 

! á Q El ¿ A ¿ S y r 

> Y 

_ 
AN — REPHRLCA, DEL cn e 

o TENDENCIA DE OMPAÑIAS. 

UTAMENTO FINANCIERO 
> . A     

. 
, 
y 

t 
. Do 

r o, , 
E 

: 

+ grs? 

A 
PANA o > : 

La 
, . . 

bel TOY A o TT 
> a CARGO BE 

o 11 . : IBER 
< : Sl A An QU”. . Le Len so ca LA E 1) CAPUESTO o , 

iS . 27 Le lis ES TRASCRITO     

   
  

P z 

? 
: 

1 
Aa 

o 
y E , 

y t a 
tá 

. 5 

met. 
55% 

e 2. L 

í t. o 

de 

ON EA PALA Ta 
ez 
1


